agriculteurs à raison de 3 CEA maïs, 2 

CEA soja et 1 CEA maraîchage dans les 

préfectures de l’Avé, de Vo et du Zio. 

 Recyclage  de sept (7) techniciens (3 TS 

PV et 4 CrA) sur la réalisation des 

diagnostics participatifs (DP) et sur 

l’animation des CEA. 

 Deux cent quatre-vingt et un (281) 

producteurs dont cent cinquante et un 

(151) femmes ont été touchés lors des six 

(6) séances  d’informations et de 

Sensibilisation sur l’importance du 

compost dans la restauration.  

 Six (6) groupes CEA ont été mis en place 

avec un effectif de cent quarante (140) 

membres dont soixante-sept (67)

[...]

 Formation de dix (10) techniciens et 

soixante-six (66) facilitateurs endogènes 

dont neuf (9) sur la technologie SRI et 

appui à la restitution des formations sur 

le processus SRI auprès trente (30) CrA 

et quarante (40) groupes CEA avec un 

effectif de six cent soixante et deux (662) 

membres dont deux cent trente et trois 

(233) femmes. 

 Quarante (40) groupes CEA organisés 

avec un effectif de cinq cent quatre-vingt 

et un (581) membres dont deux cent 

quarante-sept (247) femmes dans vingt-

huit (28) villages. 

 Trois cent trente (333) PPS réalisées sur 

cinq cent quatre-vingt et un (581) 

prévues, soit un taux de 56,79%. 

 Faible taux de réplication de la 

technologie sur les PPS (ce taux est nul 

au niveau de l’agence Zio sud) ; 

 Installation tardive des  CEA ;  

 Absence de la main d’œuvre  pour le 

repiquage SRI ; 

 Manque de volonté de certains

[...]

 Mise à niveau deux cents (200) femmes 

bénéficiaires sur les techniques de 

conduite de l’élevage. 

 Appui à la conduite et à la gestion des 

élevages avec accent sur l’utilisation des 

produits vétérinaires auprès de deux 

cents (200) femmes. 

 Appui de mille vingt-huit (1028) 

bénéficiaires dont neuf cent vingt-deux 

(922) femmes dans la mise en place, la 

conduite et évaluation de quatre-vingt 

 Faible mobilisation de certains AE 

surtout pour les activités d’élevage. 

 Difficultés de certains bénéficiaires à 

mobiliser les moyens pour recevoir les 

provendes subventionnées.